проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                       тел. (8442) 33 -26-55, факс (8442) 55-17-13

от _____________ № ________

О внесении изменения в Положение о

статусе депутата Волгоградской

городской Думы, утвержденное

постановлением Волгоградского

городского Совета народных

депутатов от 26.09.97 № 29/222 «Об

утверждении Положения о статусе

депутата Волгоградской городской

Думы» (в редакции на  15.10.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции на 21.07.2014), Законом Волгоградской области от

02 декабря 2008 г. № 1791-ОД «О гарантиях осуществления полномочий

депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в

Волгоградской области» (в редакции на 28.03.2014), руководствуясь статьями

24, 26, 27 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата Волгоградской городской

Думы, утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета

народных депутатов от 26.09.97 № 29/222 «Об утверждении Положения о

статусе депутата Волгоградской городской Думы» (в редакции на

15.10.2014) изменение, дополнив статьей 14 следующего содержания:

«Статья 14. Обеспечение депутату условий для работы с избирателями

1. Депутату обеспечиваются необходимые условия для проведения

встреч с избирателями.

2. На основании договора о безвозмездном пользовании недвижимым

имуществом (договор ссуды), заключаемом между Волгоградской городской

Думой и Департаментом муниципального имущества администрации

Волгограда либо балансодержателем муниципального имущества Волгограда

в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Волгограда в

сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью

Волгограда, депутату предоставляется одно помещение размером не более 30

кв.м. для встреч с избирателями. Расходы по оплате коммунальных услуг,

телефонной связи, а также иных платежей, связанных с содержанием

помещения, предоставленного для встреч с избирателями, возлагаются на

ссудодателя.

3. Избиратели могут обращаться к депутату с наказами - обращениями,

имеющими общественное значение либо носящими неотложный характер,

принятыми собранием избирателей.

4. Финансирование расходов на исполнение наказов избирателей

депутатом осуществляется за счет бюджета Волгограда в случаях и порядке,

предусмотренных муниципальными правовыми актами Волгограда.».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

И.А.Кареву – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда              А.В.Косолапов